

---

Subject: Sind meine Chins zu dick?  
Posted by [Daisy](#) on Wed, 18 Jan 2012 18:54:51 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Huhu,  
immer wenn ich etwa über Chins und ihrem Gewicht lese,dann liegt es bei ca 600g. Meine 4 wiegen alle um die 1000g. Ist das zu viel? Wobei ich gelesen habe das das Normalgewicht eine Chins zwischen 600 und 1000g liegt.  
Aso,meine kleinen sind alle aus dem letzten Jahr. Aus April,Mai,Juni und Juli.

Bin gespannt auf eure Antworten :)

---

---

Subject: Re: Sind meine Chins zu dick?  
Posted by [Shiny](#) on Wed, 18 Jan 2012 19:28:10 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Hi,

das Gewicht von Chins hängt von vielen Faktoren ab, einige hängen mit der Zuchtlinie zusammen, andere können Fütterungsfehler sein.

Es ist wie bei Menschen da gibt es leicht und schwere, ebenso ist das bei Chins.

Wie alt sind denn deine genau mit der "schwammigen" Aussage "alle aus dem letzten Jahr kann man kaum was anfangen".

---

---

Subject: Re: Sind meine Chins zu dick?  
Posted by [Daisy](#) on Wed, 18 Jan 2012 19:48:11 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Deshalb schrieb ich ja dazu aus dem letzten Jahr und dazu aus April,Mai,Juni und Juli ;)

Die jüngste,mein Apricotmadel,wiegt 970g und der Black Velvet aus April liegt vorn mit 1190g.

Zu fressen bekommen sie Ovator,wie viel genau kann ich nicht mal sagen,fülle den Napf so das es für einen Tag reicht. Dazu täglich ne Hand voll Heu. Ab und an trockne ich Apfelscheiben und dann gibt es diese.

---

Danke für deine Antwort:)

---

---

Subject: Re: Sind meine Chins zu dick?  
Posted by [Danie](#) on Wed, 18 Jan 2012 21:53:21 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Huhu,

ich hab zwar auch Chins in dieser Gewichtsklasse (reine Stanis und Weiße), aber ich würde trotzdem noch mal ne Vergleichswaage hinzuziehen ;)

Zum Thema Ovator würde ich noch mal im Futtertagebuch hier im Forum nachlesen.

---

---

Subject: Re: Sind meine Chins zu dick?  
Posted by [Daisy](#) on Wed, 18 Jan 2012 22:17:30 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Ich bin so dösig,ups... Meine CHins haben beim hin und her laufen auf der Waage den Modus geändert... Ich denke hier kann geschlossen werden,ganz normales Gewicht von im Durchschnitt 600g

---

---

Subject: Re: Sind meine Chins zu dick?  
Posted by [Danie](#) on Wed, 18 Jan 2012 22:52:37 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Oh jeeeeee .... naja, kann ja passieren ;)

---

---

Subject: Re: Sind meine Chins zu dick?  
Posted by [Daisy](#) on Thu, 19 Jan 2012 08:10:54 GMT  
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

---

Tut mir wirklich Leid :blush:

---